
 1 

Protokół z LIII sesji VIII kadencji  

Rady Gminy Krupski Młyn 

z dnia 30 maja 2023 r. 

 

LIII sesja Rady Gminy Krupski Młyn rozpoczęła się 30 maja 2023 roku o godz. 14.15 w Sali 

posiedzeń Rady Gminy przy ul. Głównej 5 w Krupskim Młynie. 

 

Ad. 1.  

Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Artur Dawydzik, przywitał wszystkich 

uczestniczących w sesji.  

W sesji uczestniczyli:  

Wójt Gminy – Franciszek Sufa 

Sekretarz Gminy – Danuta Pries  

Skarbnik Gminy – Iwona Kulbat 

sołtys Potępy – Andrzej Janus 

sołtys Krupskiego Młyna - Waldemar Nowak 

p. Krzysztof 

Nieobecni: 

Bogdan Huczko 

Alicja Ziaja 

sołtys Ziętka - Patryk Nowak 

 

Ad. 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LII sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta z realizacji wniosków i interpelacji radnych.  

6. Sprawozdanie  z działalności Przewodniczącego Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski Młyn na 2023 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 

2027.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Krupski Młyn w 2023 

roku. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/202/20 Rady Gminy Krupski 

Młyn z dnia 23 października 2020 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie gminy Krupski Młyn. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/203/20 Rady Gminy Krupski 

Młyn z dnia 23 października 2020 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości na terenie gminy Krupski Młyn i zagospodarowania tych odpadów, w 

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/223/20 Rady Gminy Krupski 

Młyn z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie określenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi pozbywania się z terenu 

nieruchomości nieczystości ciekłych oraz przez właścicieli nieruchomości, którzy nie 

są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

rzecz gminy za usługi pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych. 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów 

alkoholowych w miejscu publicznym na terenie Gminy Krupski Młyn. (Odmuchów) 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów 

alkoholowych w miejscu publicznym na terenie Gminy Krupski Młyn. (Krupski 

Młyn) 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 

25 lat.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 5 

położonego w Ziętku blok 16 B. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/489/23 Rady Gminy Krupski 

Młyn z dnia 31 stycznia 2023 roku w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 

2023 rok. 

18. Sprawy bieżące. 
19. Interpelacje i zapytania radnych. 

20. Oświadczenia radnych. 

21. Sprawy bieżące i wnioski. 

22. Zamknięcie sesji. 

Następnie sprawdził obecność (13-tu radnych) a potem stwierdził prawomocność sesji.  

Sekretarz Gminy w imieniu Wójta Gminy, w związku z ustaleniami ze wspólnego posiedzenia 

komisji, zawnioskowała o dokonanie zmiany zapisów w treści uchwały (pkt 15). Podczas posiedzenia 

komisji zobowiązano wnioskodawców do poinformowania Rady Gminy o zainteresowaniu 

możliwością dzierżawy przedmiotowego terenu na okres 10 lat. Wniosek taki został złożony 24 maja 

br. i zawiera podpisy osób zainteresowanych.  

Kolejny wniosek wpłynął do Urzędu z datą 29 maja br. a dotyczył informacji pozostałych członków 

wspólnoty przy ul. Mickiewicza 3, że nie są zainteresowani dzierżawą przedmiotowego terenu. W 

konsekwencji dokonano korekty treści proponowanej uchwały w części dot. czasu trwania dzierżawy, 

a mianowicie zamiast 25 lat winno być 10 lat. 

Kolejnym wnioskiem jest zmiana planu pracy komisji rewizyjnej, a następnym jest rozszerzenie 

porządku posiedzenia o pkt o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy dzierżawy na czas nieokreślony.” Po posiedzeniu wspólnych komisji wpłynął do Urzędu 

wniosek z tauronu dot. wyrażenia zgody na dzierżawę terenu na ułożenie kabla energetycznego i 

zaproponowała rozpatrzenie go jako pkt 18.  

Innych wniosków nie zgłoszono, dlatego przystąpiono do głosowania nad zgłoszonymi kolejno 

wnioskami o zmianę porządku posiedzenia. 

1. Przy 13-tu głosach – za  

0 głosach – przeciw 

0 głosach – wstrzymujących się 

wniosek dot. zmiany zapisów uchwały w sprawie dzierżawy nieruchomości (zamiast 25 lat będzie 10 

lat – pkt 15 porządku) został przyjęty przez radnych.  

2. Przy 13-tu głosach – za  

0 głosach – przeciw 

0 głosach – wstrzymujących się 

wniosek dot. zmiany zapisów uchwały w sprawie planu pracy komisji rewizyjnej został przyjęty przez 

radnych.  

3. W związku z problemami technicznymi głosowanie powtórzono. 

Przy 13-tu głosach – za  

0 głosach – przeciw 

0 głosach – wstrzymujących się 

wniosek dot. rozszerzenia porządku posiedzenia o pkt 18 o treści: Podjęcie uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas nieokreślony, został przyjęty przez radnych.  

W związku z tym, że nikt inny nie wniósł uwag do porządku, przystąpiono do głosowania nad 

zmienionym porządkiem posiedzenia.  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LII sesji Rady Gminy. 
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4. Sprawozdanie z działalności Wójta i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta z realizacji wniosków i interpelacji radnych.  

6. Sprawozdanie  z działalności Przewodniczącego Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski Młyn na 2023 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 

2023 – 2027.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Krupski 

Młyn w 2023 roku. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/202/20 Rady Gminy Krupski 

Młyn z dnia 23 października 2020 roku w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Krupski Młyn. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/203/20 Rady Gminy Krupski 

Młyn z dnia 23 października 2020 roku w sprawie szczegółowego sposobu i 

zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości na terenie gminy Krupski Młyn i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/223/20 Rady Gminy 

Krupski Młyn z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie określenia górnych stawek 

opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi pozbywania się z 

terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz przez właścicieli nieruchomości, 

którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy za usługi pozbywania się zebranych na terenie 

nieruchomości odpadów komunalnych. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów 

alkoholowych w miejscu publicznym na terenie Gminy Krupski Młyn. 

(Odmuchów) 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów 

alkoholowych w miejscu publicznym na terenie Gminy Krupski Młyn. (Krupski 

Młyn) 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na 

okres 25 lat.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 

5 położonego w Ziętku blok 16 B. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/489/23 Rady Gminy 

Krupski Młyn z dnia 31 stycznia 2023 roku w sprawie planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na 2023 rok. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie  

19. Sprawy bieżące. 
20. Interpelacje i zapytania radnych. 

21. Oświadczenia radnych. 

22. Sprawy bieżące i wnioski. 

23. Zamknięcie sesji. 

 

 

Adam Łuć zwrócił uwagę na podwójny pkt porządku o treści Sprawy bieżące. Przewodniczący 

wyjaśnił, że to pomyłkowy zapis.  

Przy 13-tu głosach – za  

0 głosach – przeciw 

0 głosach – wstrzymujących się 

zmieniony porządek posiedzenia wraz z wniesionymi wnioskami został przyjęty przez radnych. 
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Ad. 3. 

Przyjęcie protokołu z LII sesji Rady Gminy z 25 kwietnia 2023 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy – Artur Dawydzik zapytał radnych czy zapoznali się z protokołem sesji 

Rady Gminy z 25 kwietnia 2023 roku oraz czy wnoszą do jego treści jakieś uwagi. Nikt nie wniósł 

uwag do protokołu.  

Następnie przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu brało udział 13-tu radnych.  

Przy 13 głosach – za  

0 głosach – przeciw 

0 głosach – wstrzymujących się 

protokół sesji z 25 kwietnia 2023 roku został przyjęty. 

Rozpoczęto głosowanie, jednak w związku z problemami technicznymi głosowanie powtórzono. 

Przewodniczący Rady Gminy opuścił salę posiedzeń, dlatego obrady poprowadził 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Herbert Panchyrz. 

Przewodniczący Rady Gminy wrócił na salę posiedzeń po kilku minutach. 

 

Ad. 4.  

Sprawozdanie z działalności Wójta i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Sekretarz Gminy przedstawiła radnym treść sprawozdania z działalności Wójta i Urzędu (załącznik nr 

1 do protokołu).  

Bogdan Huczko przyszedł na sesję (obecnych 14-tu radnych). 

 

Ad. 5.  

Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji wniosków i interpelacji radnych. 

Wójt Gminy przedstawił radnym sprawozdanie z realizacji wniosków i interpelacji radnych.  

 

Ad. 6. 

Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym:  

1) 9 i 16 maja pełnił dyżur Przewodniczącego Rady Gminy w Urzędzie Gminy; 

2) 16 maja uczestniczył w posiedzeniu Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości; 

3) 16 maja uczestniczył w zebraniu sołeckim w Ziętku, 

4) 23 maja prowadził wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy; 

5) 24 maja uczestniczył w zebraniu sołeckim w Krupskim Młynie.  

 

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski Młyn na 2023 rok. 

Sekretarz Gminy przypomniała, że zmiany budżetu gminy zostały szczegółowo omówione przez 

Skarbnika Gminy podczas wspólnego posiedzenia komisji.  

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały a następnie radni zagłosowali nad 

projektem.  

W głosowaniu brało udział 14-tu radnych. 

Przy 14-tu głosach za 

0 głosach przeciw 

0 głosach wstrzymujących 

uchwała Nr LIII/519/23 w sprawie zmian budżetu gminy Krupski Młyn na 2023 rok, została 

podjęta.  

 

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2027.  

Sekretarz Gminy przypomniała, że proponowane zmiany wpf zostały szczegółowo omówione i 

przedyskutowane podczas wspólnego posiedzenia komisji rady gminy.   

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały a radni zagłosowali nad projektem.  

W głosowaniu brało udział 14-tu radnych. 



 5 

Przy 14-tu głosach za 

0 głosach przeciw 

0 głosach wstrzymujących 

uchwała Nr LIII/520/23 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 - 2027, 

została podjęta.  

 

Ad. 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Krupski Młyn w 2023 roku. 

Sekretarz Gminy powiedziała, że zaproponowany projekt uchwały był omówiony i przedyskutowany 

podczas wspólnych posiedzeń komisji. Uchwała w sprawie programu została podjęta w lutym br., 

jednak po jej unieważnieniu przez Wydział Nadzoru Prawnego, zostały wprowadzone poprawki do jej 

treści.   

Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały a następnie przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu brało udział 14-tu radnych. 

Przy 14 głosach – za  

0 głosach – przeciw 

0 głosach – wstrzymujących się  

uchwała Nr LIII/521/23 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Krupski Młyn w 2023 roku, została 

podjęta. 

 

Ad. 10.  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/202/20 Rady Gminy Krupski Młyn 

z dnia 23 października 2020 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie gminy Krupski Młyn. 
Sekretarz Gminy przypomniała, czego dotyczy przedstawiony projekt uchwały (doprecyzowanie 

zapisów uchwały). 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały a radni zagłosowali nad projektem.  

W głosowaniu brało udział 14-tu radnych. 

Przy 14-tu głosach za 

0 głosach przeciw 

0 głosach wstrzymujących 

uchwała Nr LIII/522/23 w sprawie zmiany uchwały Nr XX/202/20 Rady Gminy Krupski Młyn z 

dnia 23 października 2020 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Krupski Młyn, została podjęta.  

 

Ad. 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/203/20 Rady Gminy Krupski Młyn z 

dnia 23 października 2020 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na 

terenie gminy Krupski Młyn i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Sekretarz Gminy przypomniała, czego dotyczy przygotowany projekt uchwały.   

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały a radni zagłosowali nad projektem.  

W głosowaniu brało udział 14-tu radnych. 

Przy 14-tu głosach za 

0 głosach przeciw 

0 głosach wstrzymujących 

uchwała Nr LIII/523/23 w sprawie zmiany uchwały Nr XX/203/20 Rady Gminy Krupski 

Młyn z dnia 23 października 2020 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
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nieruchomości na terenie gminy Krupski Młyn i zagospodarowania tych odpadów, w 

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, została podjęta. 

 

Ad. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/223/20 Rady Gminy Krupski 

Młyn z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie określenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi pozbywania się z terenu 

nieruchomości nieczystości ciekłych oraz przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 

gminy za usługi pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych. 
Sekretarz Gminy przypomniała, czego dotyczy przedstawiony projekt uchwały. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały a radni zagłosowali nad projektem.  

W głosowaniu brało udział 14-tu radnych. W związku z problemami technicznymi, głosowanie 

powtórzono. 

Przy 14-tu głosach za 

0 głosach przeciw 

0 głosach wstrzymujących 

uchwała Nr LIII/524/23 w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/223/20 Rady Gminy Krupski 

Młyn z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie określenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi pozbywania się z terenu 

nieruchomości nieczystości ciekłych oraz przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 

gminy za usługi pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych, została podjęta.  

Bogdan Huczko zawnioskował o 5 minut przerwy w obradach. Przewodniczący zarządził przerwę w 

obradach. Po przerwie obrady wznowiono.  

 

Ad. 13.  

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów 

alkoholowych w miejscu publicznym na terenie Gminy Krupski Młyn. (Odmuchów) 
Sekretarz Gminy przypomniała, czego dotyczą zapisy w uchwale.   

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały a radni zagłosowali nad projektem.  

W głosowaniu brało udział 14-tu radnych. 

Przy 12-tu głosach za 

2 głosach przeciw 

0 głosach wstrzymujących 

uchwała Nr LIII/525/23 w sprawie ustalenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów 

alkoholowych w miejscu publicznym na terenie Gminy Krupski Młyn (Odmuchów) została 

podjęta.  

 

Ad. 14.  

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów 

alkoholowych w miejscu publicznym na terenie Gminy Krupski Młyn. (Krupski Młyn) 
Sekretarz Gminy przypomniała, czego dotyczą zapisy w uchwale.   

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały a radni zagłosowali nad projektem.  

W głosowaniu brało udział 14-tu radnych. 

Przy 6-ciu głosach za 

7 głosach przeciw 

1 głosie wstrzymującym 
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uchwała w sprawie ustalenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w 

miejscu publicznym na terenie Gminy Krupski Młyn (Krupski Młyn), nie została podjęta.  

 

Ad. 15. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 10 

lat.  

Przewodniczący Rady Gminy przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Rady 

Gminy- Herbertowi Panchyrzowi. Ryszard Krawczyk – radca prawny wyjaśnił, że zgodnie z 

zapisami ustawy o samorządzie gminnym, w związku z tym, że Artur Dawydzik jest jednym z 

wnioskodawców, nie będzie uczestniczył w głosowaniu. Ponownie potwierdzono obecność 

radnych (13-tu radnych). 
Sekretarz Gminy przypomniała, czego dotyczą zapisy w uchwale.   

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały a radni zagłosowali nad 

projektem.  

W głosowaniu brało udział 13-tu radnych. 

Przy 13-tu głosach za 

0 głosach przeciw 

0 głosach wstrzymujących 

uchwała Nr LIII/526/23 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 10 

lat, została podjęta.  

 

Po podjęciu uchwały ponownie potwierdzono obecność radnych (14-tu radnych). 
 

Ad. 16. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 5 

położonego w Ziętku blok 16 B. 
Sekretarz Gminy przypomniała, czego dotyczą zapisy w uchwale.   

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały a radni zagłosowali nad projektem.  

W głosowaniu brało udział 14-tu radnych. 

Przy 14-tu głosach za 

0 głosach przeciw 

0 głosach wstrzymujących 

uchwała Nr LIII/527/23 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 5 

położonego w Ziętku blok 16 B, została podjęta.  

 

Ad. 17. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/489/23 Rady Gminy Krupski 

Młyn z dnia 31 stycznia 2023 roku w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 

rok. 
Sekretarz Gminy przypomniała, czego dotyczą zapisy w uchwale i wyjaśniła, że zmiany zostały 

przygotowane w porozumieniu z Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej.   

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wyjaśnił czym były uzasadnione proponowane zmiany zapisów 

przedmiotowej uchwały.  

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały a radni zagłosowali nad projektem.  

W głosowaniu brało udział 14-tu radnych. 

Przy 14-tu głosach za 

0 głosach przeciw 

0 głosach wstrzymujących 

uchwała Nr LIII/528/23 w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/489/23 Rady Gminy Krupski 

Młyn z dnia 31 stycznia 2023 roku w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2023, została 

podjęta 
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Ad. 18. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas 

nieokreślony. 
Sekretarz Gminy wyjaśniła, czego dotyczą zapisy w uchwale.   

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały a radni zagłosowali nad projektem.  

W głosowaniu brało udział 14-tu radnych. 

Przy 14-tu głosach za 

0 głosach przeciw 

0 głosach wstrzymujących 

uchwała Nr LIII/529/23 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas 

nieokreślony, została podjęta.  

 

Ad. 19. 

Sprawy bieżące. 

1. Bogdan Huczko złożył życzenia dla pracowników samorządowych w związku ze świętem 

Dnia Samorządu Terytorialnego. 

2. Przewodniczący poinformował, że życzenia dla pracowników od radnych zostały przekazane i 

znajdują się na stronie www. 

3. Adam Łuć przekazał życzenia dla pracowników samorządowych z okazji ich święta i 

podziękowania za ich profesjonalizm.  

4. Andrzej Janus w imieniu swoim i sołtysa Krupskiego Młyna przekazał podziękowania za 

pracę sołtysa Ziętka, który złożył rezygnację z pełnionej funkcji oraz życzył dobrych 

wyborów kolejnego sołtysa. 

5. Róża Ochman Szyguła zaprosiła obecnych na obchody 220-lecia Szkoły w Potępie, które 

odbędą się 17 czerwca 2023 roku.  

6. Adam Łuć przedstawił pod rozwagę kwestię rozpoczętej kampanii przed zbliżającymi się 

wiosną wyborami samorządowymi, a mianowicie nadreprezentacji jednego z nieoficjalnych 

kandydatów, który wywodzi się z jednostek organizacyjnych gminy Krupski Młyn, 

podległych panu Wójtowi. Zaproponował aby przedyskutować tę kwestię jesienią. Jego 

zdaniem ta nadreprezentacja wykracza poza zakres posiadanych obowiązków pracownika. 

7. Wójt Gminy złożył również życzenia w imieniu swoim i sołtysów wszystkim pracownikom 

samorządowym z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego.  

8. Waldemar Nowak poinformował, że zakończono prace przy wymianie części ogrodzenia na 

terenie cmentarza komunalnego i że prace te zostały dofinansowane ze środków  funduszu 

sołeckiego i zostały wycenione na 18 300,00 zł. 

9. Bogdan Huczko poinformował o uroczystym otwarciu budynku garażowo-gospodarczego, 

które odbędzie się 9 czerwca br. oraz o udzielonej przez Bank Spółdzielczy w Tworogu  

dotacji dla OSP w Krupskim Młynie. Bank Spółdzielczy w Tworogu jest mecenasem wielu 

przedsięwzięć kulturalnych, sportowych i oświatowych. 

10. Andrzej Janus poinformował o wykonywanych pracach na moście między Ziętkiem a Potępą 

(naprawa zniszczonych barier) i w imieniu ZDP prosił o cierpliwość, ze względu na jeszcze 

trwające prace w tym miejscu. 

11. Adam Łuć wyraził zadowolenie, że udało się bardzo dobrze, jego zdaniem, wykorzystać 

środki z funduszu sołeckiego. W 2023 roku podzielono się środkami w wysokości ponad 60 

tys. zł. Poinformował o piśmie skierowanym do Komisji Budżetowej w sprawie 

wygospodarowania środków finansowych w budżecie gminy na 2024 rok, na zakup średniego 

samochodu pożarniczego dla OSP w Krupskim Młynie. 

12. Bogdan Huczko podziękował za życzenia, które otrzymali radni od posła Gonciarza i 

jednocześnie zaapelował do posłów i senatorów o pomoc w codziennych działaniach i pracach 

rad a nie tylko w przypadku zbliżających się wyborów.  

13. Adam Łuć zapytał czy coś wiadomo w sprawie przetargu na remont dróg powiatowych, czy 

wyłoniono już wykonawcę. Prosił o informację w tej sprawie. 

Wójt powiedział, że informacja w tej sprawie zostanie przekazana na najbliższej sesji. 
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14. Bogdan Huczko zapytał co dalej z petycją dot. powstania gminnego żłobka w Krupskim 

Młynie. Zaproponował, aby rozważyć rozwiązanie tej kwestii w ramach partnerstwa 

publiczno-prywatnego.  

Wójt podziękował za zgłoszenie ale jednocześnie poprosił aby racjonalnie podejść do tematu i 

uwzględnić realne możliwości oraz przedstawił możliwe rozwiązania i istniejące propozycje 

współpracy w tym temacie z inną gminą.  

15. Pan Krzysztof zabierając, głos zarzucił radzie i Wójtowi brak podstaw prawnych do działania. 

Stwierdził, że sprawę zgłosił. Jego zdaniem, przeprowadzane w obecnym systemie prawnym 

wybory niczego nie gwarantują. Zapytał: „Czy Urząd jest organem państwowym w 

rozumieniu obowiązujących w RP przepisów i Konstytucji czy jest biznesem publiczno-

prywatnym, bo jest zarejestrowany na wzór amerykański, pod kodeksem spółek handlowych? 

W czym bierzemy udział? Kto jest odpowiedzialny za zmianę statutu, że gmina działa bez 

podstawy prawnej? To jest niedopełnienie obowiązków.” Znalazł informację, jeżeli chodzi o 

rzetelność administracyjną. Dlaczego Danuta Pries podpisuje się jako Danuta Henryka, 

czyżby chciała uniknąć odpowiedzialności? 

16. Przewodniczący Rady Gminy poinformował o tym aby wypowiedź była zwięzła i nie trwała 

dłużej niż 3 minuty.  

17. Radca prawny poprosił o skierowanie wątpliwości i zapytania na piśmie do Urzędu Gminy. 

Wyjaśnił, że podstawą działalności samorządu jest przede wszystkim Konstytucja oraz ustawa 

o samorządzie gminnym i szereg innych ustaw, między innymi dot. wyborów powszechnych. 

Mówił o zasadach funkcjonowania samorządu gminy Krupski Młyn i dodał, że szczegółowe 

wyjaśnienia będą skierowane do adresata pisemnie.   

 

Ad. 20. 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie zgłoszono. 

 

Ad. 21. 

Oświadczenia radnych. 

Nie złożono. 

 

Ad. 22. 

Sprawy bieżące i wnioski. 

Wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad. 23. 

Zamknięcie sesji.   

Przewodniczący Rady Gminy zamknął sesję o godz. 17.00. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:  

K. Michałek  

 


